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«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ» 

CPV Περιγραφή 

66514110-0 Υπηρεσίες ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων 

Προϋπολογιζόμενη δαπάνη: 20.000,00 € (υπηρεσία άνευ ΦΠΑ) 

ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: Ίδιοι πόροι 

ΜΟΝΑ∆Α ΜΕΤΡΗΣΗΣ : Είδος Οχήματος 

Διάρκεια ασφάλισης : Ένα (1) έτος: από 24/2/2021 – 24/2/2022 (έως 12:00 μ.μ.) 

Τρόπος Παράδοσης: Η παράδοση των ασφαλιστηρίων συμβολαίων θα γίνεται µε ευθύνη, µέριµνα και 
δαπάνη του αναδόχου στα γραφεία του Δήμου στο κτίριο επί της οδού Καλαμβόκη 2α Μελίσσια.  

Η παράδοση των ασφαλιστηρίων συμβολαίων θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί το αργότερο µέχρι την 22η 
Φεβρουαρίου 2021. 
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Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

Αντικείμενο: ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ   

Α.Μ: 1/2021 

CPV: 66514110-0 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 20.000,00€ (απαλλασόμενου Φ.Π.Α.) 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
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ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

 
   Η παρούσα μελέτη έχει ως αντικείμενο την υπηρεσία µε τίτλο «Υπηρεσίες Ασφάλισης Οχημάτων και 
Μηχανημάτων» και αφορά την ασφάλιση των οχημάτων (Δίκυκλων, επιβατικών, φορτηγών, 
απορριμματοφόρων, λεωφορείων και μηχανημάτων έργου) του Δήμου για το Ο.Ε. 2021 & 2022. Η ασφάλιση 
των οχημάτων θα είναι διάρκειας ενός έτους: από 24/2/2021 ώρα 12:00μμ έως 24/2/2022 ώρα 12:00 μ.μ. 

Η ασφάλιση περιλαμβάνει αστική ευθύνη οχημάτων και εργαλείων (απορριμματοφόρων - αυτοκινήτων, 
μηχανημάτων και μοτοποδηλάτων) του Δήμου από δραστηριότητες που εκτελούνται για την εκπλήρωση του 
σκοπού κίνησης τους σύμφωνα με την υποχρεωτική ασφάλιση που απαιτείται από το Π.Δ. 237/1986 (ΦΕΚ 
Α/110/1986)  καθώς και αστική ευθύνη εργαλείων για ορισμένα οχήματα. 

Τα οχήματα του Δήμου που θα ασφαλιστούν επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής 
της μελέτης, στους πίνακες που ακολουθούν παρακάτω. 

Τυχόν νέα οχήματα και μηχανήματα έργων που θα περιέλθουν στην κατοχή του Δήμου θα 
ασφαλίζονται για πρώτη φορά από την ημερομηνία κτήσης τους και μέχρι την ημερομηνία λήξης των 
ασφαλιστηρίων συμβολαίων όλων των υπολοίπων οχημάτων (24/2/2022) και η ασφάλιση τους 
(ασφάλιστρο και ασφαλιστικές καλύψεις) θα είναι όμοια µε τη συμβατική ασφάλιση αντίστοιχου 
οχήματος του υπάρχοντος στόλου του Δήμου. 

Το ενδεικτικό κόστος ασφάλισης εκάστου μηχανοκίνητου οχήματος, υπολογίστηκε λαμβάνοντας υπόψη την 
ιπποδύναμη του οχήματος, την παλαιότητα αυτού, το κόστος ασφάλισης του τρέχοντος έτους και τη 
συχνότητα της χρήσης για κάθε όχημα. 

Η υπηρεσία ασφάλισης δύναται να  πραγματοποιηθεί με απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με το Άρθρο 118 
του Ν.4412/2016, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016, τις λοιπές ισχύουσες διατάξεις και τις τεχνικές προδιαγραφές.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΜΕΛΙΣΣΙΑ 21/01/2021 ΜΕΛΙΣΣΙΑ 21/01/2021 

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
Τ.Υ. & Δ.Υ.Κ.Π. 
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ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

ΑΡΘΡΟ 1o: Αντικείμενο Συγγραφής 

Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά την υπηρεσία ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων και 
μηχανημάτων του Δήμου για το έτος 2021 - 2022, (από 24/2/2021 – 24/2/2022, έως 12:00 μ.μ.).  

Όπου σε αυτή τη συγγραφή αναφέρεται η λέξη Εργοδότης εννοείται ο Δήμος Πεντέλης και όπου η λέξη 
Ανάδοχος εννοείται ο ανάδοχος εκτέλεσης της υπηρεσίας που θα ανακηρυχθεί από το συνοπτικό 
διαγωνισμό.  

ΑΡΘΡΟ 2ο: Ισχύουσες Διατάξεις 

Η διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού και η ανάληψη της υπηρεσίας διέπονται από τις διατάξεις: 
1) Του Ν.4412/2016  
2) Του Ν.3463/06 «Περί Κυρώσεως του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»  
3) Του Ν.3852/10 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

    4) Του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους» όπως τροποποιήθηκε 
από το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/17-8-2010 τ. Α’)  

5) Του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/08-08-2014, Τ. Α’) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις»  

6) Π.∆. 237/86 « Κωδικοποίηση των διατάξεων του Ν. 489/76 περί υποχρεωτικής ασφάλισης της εξ 
ατυχημάτων αυτοκινήτων αστικής ευθύνης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από τον Ν.1569/85 
και τα Π.∆.1091/81 και 118/85  
    7) Ν.∆. 400/70 «Περί ιδιωτικής επιχείρησης ασφάλισης» όπως τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 10/2003,   
    8) Ν. 3229/04 «Περί εποπτείας της ιδιωτικής ασφάλισης κ.λ.π.» 
    9) Ν. 2496/97 «Περί ασφαλιστικής σύμβασης κλπ.»  

10) Των σχετικών Νόμων και Προεδρικών Διαταγμάτων που εναρμόνισαν την Εθνική νομοθεσία με το 
Κοινοτικό Δίκαιο. 

ΑΡΘΡΟ 3ο:  Συμβατικά στοιχεία 

Τα συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι:  
- Η Συγγραφή Υποχρεώσεων.  
- Η Τεχνική Έκθεση.  
- Ο Ενδεικτικός Προϋπολογισμός.  
- Το Τιμολόγιο Προσφοράς. 

ΑΡΘΡΟ 4ο: Τεχνικές Προδιαγραφές 

Οι προσφερόμενες υπηρεσίες θα πρέπει να πληρούν τις Τεχνικές προδιαγραφές που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της μελέτης. 

Ο Ανάδοχος λαμβάνει γνώση των Τεχνικών Προδιαγραφών (Τ.Π.) και δεσμεύεται ότι θα συμμορφώνεται 
µε όλους τους όρους των Τεχνικών Προδιαγραφών των υπηρεσιών που θα παρέχει, όπως αυτές 
περιγράφονται κατωτέρω. 
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Οχήματα  
Τα οχήματα που θα ασφαλισθούν αναφέρονται αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα της μελέτης και 

αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής. Τυχόν νέα οχήματα και μηχανήματα έργων που θα περιέλθουν στην 
κατοχή του Δήμου, θα ασφαλίζονται για πρώτη φορά από την ημερομηνία κτήσης τους και μέχρι την 
ημερομηνία λήξης των ασφαλιστηρίων συμβολαίων όλων των υπολοίπων οχημάτων και η ασφάλιση τους 
(ασφάλιστρο και ασφαλιστικές καλύψεις), θα είναι όμοια με τη συμβατική ασφάλιση αντίστοιχου οχήματος, 
του υπάρχοντος στόλου του Δήμου. Προσφορές που δεν είναι σύμφωνες µε τα παρακάτω οριζόμενα 
απορρίπτονται. 

Περιλαμβανόμενες Καλύψεις 

Το σύνολο όλων των οχημάτων θα έχει κάλυψη Αστικής ευθύνης. 

Η ασφάλιση αστικής ευθύνης περιλαμβάνει τις δαπάνες που προέρχονται άμεσα από την απόκρουση και 
ικανοποίηση αξιώσεων τρίτων κατά του λήπτη της ασφάλισης, που γεννήθηκαν από πράξεις ή παραλείψεις 
του για τις οποίες είχε συμφωνηθεί ασφαλιστική κάλυψη. Δεν παρέχεται κάλυψη, αν οι πράξεις ή οι 
παραλείψεις προκλήθηκαν από δόλο του λήπτη της ασφάλισης ή του ασφαλισμένου. 

Όταν η ασφάλιση αστικής ευθύνης είναι κατά νόμο υποχρεωτική, ο τρίτος έχει ευθεία αξίωση και πέρα 
από το ασφαλιστικό ποσό, μέχρι το όριο για το οποίο η ασφάλιση είναι υποχρεωτική. 

Η ασφάλιση πρέπει να καλύπτει την αστική ευθύνη του κυρίου, του κατόχου και κάθε οδηγού ή 
προστιθέντος για την οδήγηση ή υπεύθυνου του ασφαλισμένου αυτοκινήτου. Εξαιρείται η αστική ευθύνη των 
προσώπων που επελήφθησαν του αυτοκινήτου µε κλοπή ή βία και αυτών που προκάλεσαν το ατύχημα εκ 
προθέσεως. 

Η ασφαλιστική κάλυψη πρέπει να περιλαμβάνει την έναντι τρίτων αστική ευθύνη εξαιτίας θανάτωσης ή 
σωματικής βλάβης ή ζημιών σε πράγματα, στην οποία περιλαμβάνεται και η χρηματική ικανοποίηση για 
ψυχική οδύνη ή ηθική βλάβη, καθώς και την αστική ευθύνη λόγω θανάτωσης ή σωματικών βλαβών έναντι 
των µελών της οικογένειας του ασφαλισμένου, οδηγού ή κάθε άλλου προσώπου του οποίου η αστική ευθύνη 
καλύπτεται σύμφωνα µε την πρώτη παράγραφο, ανεξάρτητα από δεσμό συγγένειας. 

Η αστική κάλυψη επίσης περιλαμβάνει και την αστική ευθύνη του κυρίου ή κατόχου έναντι τρίτων σε 
περίπτωση αυτοκινήτων που έχουν, είτε κλαπεί, είτε αποκτηθεί µε χρήση βίας. 

Τα αντικείμενα που μεταφέρονται µε το ίδιο αυτοκίνητο εξαιρούνται της υποχρεωτικής ασφάλισης 
(84/5/ΕΟΚ αρ.3,αρ.2 παρ.2). 

Εξαιρείται της κάλυψης η αστική ευθύνη έναντι προσώπων τα οποία συγκατατέθηκαν να μεταφερθούν µε 
αυτοκίνητο, εφόσον ο ασφαλιστής αποδείξει ότι γνώριζαν ότι το αυτοκίνητο αφαιρέθηκε από το νόμιμο κάτοχο 
του µε αθέμιτα μέσα ή χρησιμοποιείται προς εκτέλεση εγκληματικής πράξης. (84/5/ΕΟΚ αρ.2,παρ.1 εδαφ.2). 

Οι υπηρεσίες ασφάλισης αφορούν όλα τα οχήματα που αναφέρονται στο σχετικό πίνακα οχημάτων της 
παρούσης μελέτης. Οι ελάχιστες απαιτούμενες ασφαλιστικές καλύψεις (µε τα κατώτατα όρια υποχρεωτικής 
ασφάλισης, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά), που θα πρέπει να αναφέρονται στο Τυποποιημένο Έντυπο 
Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ), θα είναι οι εξής: 

1. Αστικής ευθύνης για σωματικές βλάβες τρίτων κατ’ άτομο, για το ελάχιστα απαιτούμενο από τον νόμο 
ποσό (1.220.000 €). 

2. Αστικής ευθύνης για υλικές ζημιές τρίτων ανά ατύχημα, για το ελάχιστα απαιτούμενο από τον νόμο 
ποσό (1.220.000 €). 

3. Προστασίας ασφάλιστρου (Bonus Malus) λόγω ζημιάς. 
4. Φροντίδα ατυχήματος 

5. Τροχαίο ατύχημα οδηγού, µε ύψος ασφαλιζόμενου κεφαλαίου πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000,00 €). 

6. Θραύση κρυστάλλων 

7. Οδική Βοήθεια  

 Μηχανήματα Έργου  
Ειδικότερα, θα υπάρχουν οι παρακάτω καλύψεις για ορισμένες κατηγορίες οχημάτων, που θα πρέπει να 

αναφέρονται στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ): 
• Για τα οχήματα που αναφέρονται µε χαρακτηριστικό πινακίδας κυκλοφορίας ΜΕ (Μηχάνημα Έργου) 

καθώς και τα οχήματα µε γερανό/αρπάγη, απαιτείται να έχουν ασφαλιστική κάλυψη επιπλέον για: 
Α. Αστική ευθύνη έναντι τρίτων κατά την λειτουργία του ως εργαλείο. 

Β. Υλικές Ζημιές έναντι τρίτων κατά την λειτουργία του ως εργαλείο. 

Απαγορεύεται ρητά η μεταφορά της ασφάλειας σε άλλη εταιρεία πλην της επιλεγείσης, εκτός από 
περιπτώσεις ανωτέρας βίας (π.χ. κλείσιμο εταιρείας). Στην περίπτωση αυτή, μεταφορά ασφάλειας θα γίνεται 
κατόπιν έγγραφης απόφασης της Προϊσταμένης Αρχής. 

Τοπικά όρια ισχύος 
Η ασφάλιση θα ισχύει για τα όρια της Ελληνικής Επικράτειας. Για τις υπόλοιπες χώρες απαιτείται ειδική 

έγγραφη βεβαίωση του ασφαλιστή,  κατόπιν προηγούμενης έγγραφης αίτησης του ασφαλισμένου. 
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ΑΡΘΡΟ 5ο: Σύμβαση 

Η σύμβαση καταρτίζεται από την αρμόδια υπηρεσία και υπογράφεται από τα συμβαλλόμενα μέρη, 

συντάσσεται με βάση τους όρους της προσφοράς του αναδόχου, και την σχετική μελέτη. Η σύμβαση δεν 

μπορεί να περιέχει όρους αντίθετους με τα παραπάνω στοιχεία. Η σύμβαση υπογράφεται για το Δήμο από το 

Δήμαρχο και για τον ανάδοχο από τον ίδιο ή νόμιμα εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπό του. Επίσης, ο ανάδοχος 

κηρύσσεται έκπτωτος σε κάθε περίπτωση παραβάσεως ή αθετήσεως οποιουδήποτε όρου της μελέτης, της 

προσφοράς ή του συμφωνητικού. Σε αυτήν την περίπτωση, η εγγύηση καλής εκτέλεσης που κατατέθηκε από 

αυτόν καταπίπτει υπέρ του Δήμου λόγω ποινικής ρήτρας. Η σύμβαση τροποποιείται όταν τούτο προβλέπεται 

από το συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν προς τούτο και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη ύστερα από 

γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου αξιολόγησης. Ο χρόνος ισχύος της σύμβασης ορίζεται σε ένα (1) έτος, 

από της υπογραφής της και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021, για ποσό 20.000,00 €. 

Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν:  

- Έγινε η αποπληρωμή του συμβατικού τιμήματος, αφού προηγουμένως επιβλήθηκαν τυχόν κυρώσεις ή 
εκπτώσεις.  

- Εκπληρώθηκαν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη και 
αποδεσμεύθηκαν οι σχετικές εγγυήσεις κατά τα προβλεπόμενα από τη σύμβαση.  

ΑΡΘΡΟ 6ο: Χρόνος Παράδοσης - Παραλαβής 

H υπηρεσία µε τίτλο «Υπηρεσίες Ασφάλισης Οχημάτων και Μηχανημάτων» και αφορά την ασφάλιση των 
οχημάτων (δίκυκλων, επιβατικών, φορτηγών, απορριμματοφόρων, λεωφορείων και μηχανημάτων έργου) του 
Δήμου για το Ο.Ε. 2021 & 2022. Η υπηρεσία θα πρέπει να έχει διάρκεια ασφάλισης ένα (1) έτος: από 
24/2/2021 – 24/2/2022 (έως 12:00 μ.μ.), για το σύνολο της από την υπογραφή της σύμβασης. 

Τα ασφαλιστήρια συμβόλαια, θα παραδοθούν στο κτίριο επί της οδού Καλαμβόκη 2Α Μελίσσια, Τ.Κ.15127. 
Η παράδοση των ασφαλιστηρίων συμβολαίων θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί το αργότερο μέχρι τις 
22/2/2021. Η παράδοση των ασφαλιστηρίων συμβολαίων θα γίνεται µε ευθύνη, μέριμνα και δαπάνη του 
αναδόχου στα γραφεία της Υπηρεσίας. 

Ο συμβατικός χρόνος των υπηρεσιών, σύμφωνα µε το άρθρο 217 του ν.4412/2016, μπορεί να παρατείνεται 
εφόσον έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου της αναθέτουσας αρχής, 
μετά από γνωμοδότηση  του  αρμόδιου συλλογικού οργάνου, είτε  µε  πρωτοβουλία της αναθέτουσας αρχής 
και εφόσον συμφωνεί ο ανάδοχος, είτε  ύστερα  από  σχετικό αίτημα του αναδόχου το οποίο υποβάλλεται 
υποχρεωτικά  πριν από  τη λήξη  του  συμβατικού  χρόνου. Το χρονικό διάστημα μπορεί να παρατείνεται 
μέχρι το 50% του αρχικού συμβατικού χρόνου. 

Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου συνεπεία λόγων  ανωτέρας  βίας  ή  άλλων ιδιαιτέρως 
σοβαρών λόγων που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εκπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών 
υπηρεσιών, δεν επιβάλλονται κυρώσεις. 

Η παρακολούθηση της υπηρεσίας και η πιστοποίηση της εκτέλεσης των υποχρεώσεων του αναδόχου, θα 
γίνεται µε ευθύνη των αρμοδίων οργάνων των Υπηρεσιών για λογαριασμό των οποίων εκτελείται η 
συγκεκριμένη εργασία. 

Ο Ανάδοχος υποχρεούται να τηρήσει πιστά τους όρους της σύμβασης, να παρέχει εγκαίρως τις υπηρεσίες 
και να πάρει όλα τα κατάλληλα και απαραίτητα μέτρα ώστε να είναι συνεπής στις υποχρεώσεις του. Κατά τα 
λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 216 και 217 του Ν 4412/16. 

ΑΡΘΡΟ 7ο: Επιτροπή Παρακολούθησης & Παραλαβής 

Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της σύμβασης και η διοίκηση αυτής θα γίνεται από την καθ’ ύλη αρμόδια 
υπηρεσία, µε την έκδοση βεβαίωσης καλής εκτέλεσης. Η πιστοποίηση της ολοκλήρωσης όλων των 
υποχρεώσεων του Αναδόχου, θα γίνει από την Επιτροπή Παραλαβής, που έχει ορισθεί µε απόφαση της 
Αναθέτουσας Αρχής 

Η Επιτροπή Παραλαβής μπορεί να εισηγείται ως κατά Νόμο αρμόδιο, για την επιβολή κυρώσεων στον 
Ανάδοχο, σε περίπτωση συμπεριφοράς του αντίθετης προς τα αναφερόμενα στη σύμβαση. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις των άρθρων 216, 218, 219 και 220 του Ν.4412/16. 

ΑΡΘΡΟ 8ο: Υποχρεώσεις Αναδόχου 

Ο Ανάδοχος υποχρεούται κατά τη διάρκεια της σύμβασης να ακολουθεί πιστά τις οδηγίες και τις υποδείξεις 
του Δήμου. 

1. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παρέχει στο Δήμο οποιεσδήποτε αναφορές και πληροφορίες του 
ζητηθούν σχετικά µε την εκτέλεση της σύμβασης. 
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2. Ο Ανάδοχος ρητά ευθύνεται για κάθε ενέργεια των υπαλλήλων, τυχόν συμβούλων ή αντιπροσώπων 
αυτού, συμπεριλαμβανομένου ανεξαιρέτως οποιουδήποτε χρησιμοποιηθεί από αυτόν για την εκπλήρωση 
των υποχρεώσεων που αναλαμβάνει καθώς και για τις τυχόν παρεπόμενες υποχρεώσεις. 

3. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να συνεργαστεί µε οποιαδήποτε Υπηρεσία, Επιτροπή ή και κάθε τρίτο, µε 
τον τρόπο που θα του υποδείξει η αρμόδια Διεύθυνση του Δήμου. 

4. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να εξασφαλίσει την έγκαιρη και άριστης ποιότητας υπηρεσία, που συνιστούν 
το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης. 

5. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις του που απορρέουν από τις 
διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπισθεί µε το 
δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικού 
και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α' του Ν.4412/16. 

6. Ο ανάδοχος δεν τελεί σε σχέση προστήσεως προς το Δήμο. Ευθύνεται δε προσωπικώς αυτός και 

µόνο   (ο ανάδοχος) αποκλειόμενης ρητώς και απολύτως κάθε ευθύνης του Δήμου για τα κατά την διάρκεια 

της εκτελέσεως της εργασίας ατυχήματα που μπορούν να συμβούν στο προσωπικό του ή σε τρίτους καθώς 
και για τυχόν ζημιές σε πάσης φύσεως υλικά από οποιοδήποτε λόγο ή αιτία. 

7. Ο εντολοδόχος δεν έχει δικαίωμα να προβάλλει αδυναμία έγκαιρης παραδόσεως ασφαλιστήριων 
συμβολαίων για κάθε ένα από τα παραπάνω οχήματα ξεχωριστά, επικαλούμενη τυχόν δυσχέρεια, γιατί η 
προσφορά της υποδηλώνει πως είναι σε θέση να εκτελέσει την ασφάλιση κατά τα χρονικά όρια της σύμβασης. 

ΑΡΘΡΟ 9ο:  Αναθεώρηση τιμών 

Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά παραμένουν σταθερές 
και αμετάβλητες. 

ΑΡΘΡΟ 10ο: Τρόπος πληρωμής  

Για όλες τις πληρωμές θα εκδίδονται, από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, τα απαραίτητα νόμιμα παραστατικά 
/ δικαιολογητικά.          

Η εξόφληση των τιμολογίων θα γίνεται σύμφωνα µε τη διαδικασία που προβλέπεται στο Ν.4270/2014, 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Η πληρωμή της αξίας θα γίνεται για το 100% της ετήσιας αξίας του τρέχοντος έτους, προκαταβολικά του 
εκάστοτε τιμολογίου - τιμολογίων, αφού υπογραφούν τα σχετικά Πρωτόκολλα Παραλαβής από τις αρμόδιες 
Επιτροπές. 

Στο ποσό της αμοιβής συμπεριλαμβάνονται οι βαρύνοντες τον εντολοδόχο φόροι και βάρη. Η αμοιβή δεν 
υπόκειται σε καμία αναθεώρηση για οποιοδήποτε λόγο και αιτία και παραμένει σταθερή και αμετάβλητη καθ΄ 
όλη την διάρκεια ισχύος της εντολής και θα γίνει εφάπαξ µε αθεώρητη απόδειξη είσπραξης των ασφαλίστρων 
(εγκυκ. Υπ.Οικ. Α9934/197/1077 και 1055412/4181/1992). 

ΑΡΘΡΟ 11ο: Λύση Σύμβασης  

1. Τα μέρη που συμβάλλονται στην ασφαλιστική σύμβαση μπορούν να λύουν αυτήν, οποτεδήποτε, µε 
έγγραφη συμφωνία. Η λύση της σύβασης γνωστοποιείται, µε επιμέλεια του ασφαλιστή, στο Κέντρο 
Πληροφοριών, που προβλέπεται στο άρθρο 27β του Ν.489/1976 (ΦΕΚ 331 Α' όπως ισχύει, έναντι των τρίτων 
μετά την πάροδο δεκαέξι (16) ημερών από τη γνωστοποίηση αυτή. 

2. α) Ο λήπτης της ασφάλισης ή ο ασφαλισμένος μπορούν να καταγγέλλουν την ασφαλιστική σύμβαση, 
οποτεδήποτε, µε γραπτή δήλωση η οποία επιδίδεται στον ασφαλιστή ή σε εξουσιοδοτημένο από αυτόν 
διαμεσολαβητή, επί αποδείξει. Τα αποτελέσματα της καταγγελίας επέρχονται μετά την πάροδο τριάντα (30) 
ημερών από την παρέλευση αυτής στον ασφαλιστή. 

β) Ο ασφαλιστής μπορεί, µε γραπτή δήλωση, να καταγγείλει την ασφαλιστική σύμβαση µόνο για 
παράβαση ουσιώδους όρου αυτής από τον λήπτη της ασφάλισης ή τον ασφαλισμένο, βραχυνόμενος µε την 
απόδειξη της παράβασης. Με τη δήλωση της καταγγελίας, η οποία επιδίδεται στον λήπτη της ασφάλισης και 
τον ασφαλισμένο µε συστημένη επιστολή ή επί αποδείξει, γνωστοποιείται ότι, η µη συμμόρφωση τους µε τον 
αραδιασθέντα ουσιώδη όρο εντός τριάντα (30) ημερών από την επίδοση της καταγγελίας, επιφέρει τη λύση 
της ασφαλιστικής σύμβασης. 

γ) Η καταγγελία επιδίδεται στη διεύθυνση της κατοικίας ή διαμονής του λήπτη της ασφάλισης και του 
ασφαλισμένου που αναγράφεται στο ασφαλιστήριο. Ως κατοικία ή διαμονή θεωρείται και η τελευταία 
διεύθυνση που ο λήπτης της ασφάλισης και ο ασφαλισμένος δήλωσαν εγγράφως στον ασφαλιστή. Τα 
αποτελέσματα της καταγγελίας επέρχονται ανεξάρτητα από την άρνηση του λήπτη της ασφάλισης και του 
ασφαλισμένου να παραλάβουν αυτήν ή τη µη ανεύρεσή τους στις διευθύνσεις κατοικίας ή διαμονής του 
προηγούμενου εδαφίου ή τη µη προσέλευσή τους στο Ταχυδρομείο για την παραλαβή της, εκτός εάν ο λήπτης 
της ασφάλισης και ο ασφαλισμένος αποδείξουν ότι, ανυπαιτίως, δεν είχαν τη δυνατότητα να λάβουν γνώση 
της καταγγελίας. 
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δ) Αν την καταγγελία της ασφαλιστικής σύμβασης ασκεί ο ασφαλιστής, υποχρεούται να κοινοποιεί 
αυτήν στο Κέντρο Πληροφοριών, η σχετική βεβαίωση του οποίου αποτελεί πλήρη απόδειξη του περιεχομένου 
της. Αν την καταγγελία ασκεί ο λήπτης της ασφάλισης, ο ασφαλιστής γνωστοποιεί τη λύση της ασφαλιστικής 
σύμβασης στο Κέντρο Πληροφοριών. 

Ο ασφαλιστής μπορεί να επικαλεσθεί τη λύση της ασφαλιστικής σύμβασης έναντι του ζημιωθέντος 
τρίτου, μετά την πάροδο δεκαέξι (16) ημερών από τη γνωστοποίηση της στο Κέντρο Πληροφοριών, κατά τα 
οριζόμενα στο εδάφιο δ’ της προηγούμενης παραγράφου. 

Ο ασφαλισμένος έχει την υποχρέωση να επιστρέψει το ασφαλιστήριο, το ειδικό σήμα και τη βεβαίωση 
ασφαλίσεως του άρθρου 5 του Ν.489/76 παίρνοντας σχετική απόδειξη. Αν η ακύρωση ζητηθεί από τον 
ασφαλισμένο η ανάδοχος εταιρεία επιστρέφει τα ασφάλιστρα. 

ΑΡΘΡΟ 12ο: Υποκατάσταση Αναδόχου  

Ο Ανάδοχος δε δικαιούται να μεταβιβάσει ή εκχωρήσει τη Σύμβαση ή μέρος αυτής χωρίς την έγγραφη 
συναίνεση της Αναθέτουσας Αρχής. 

Εάν ο Ανάδοχος προβεί σε μεταβίβαση ή εκχώρηση χωρίς την προηγούμενη έγγραφη συναίνεση της 
Αναθέτουσας Αρχής, η τελευταία δικαιούται, χωρίς προηγούμενη όχληση, να επιβάλει αυτοδικαίως τις 
κυρώσεις για αθέτηση της Σύμβασης. 

ΑΡΘΡΟ 13ο: Ανωτέρα Βία  

Ως ανωτέρα βία θεωρείται κάθε απρόβλεπτο και τυχαίο γεγονός που είναι αδύνατο να προβλεφθεί 
έστω και εάν για την πρόβλεψη και αποτροπή της επέλευσης του καταβλήθηκε υπερβολική επιμέλεια και 
επιδείχθηκε η ανάλογη σύνεση. Ενδεικτικά γεγονότα ανωτέρας βίας είναι: εξαιρετικά και απρόβλεπτα φυσικά 
γεγονότα, πυρκαγιά που οφείλεται σε φυσικό γεγονός ή σε περιστάσεις για τις οποίες ο εντολοδόχος ή ο 
εντολέας είναι ανυπαίτιοι, αιφνιδιαστική απεργία προσωπικού, πόλεμος, ατύχημα, αιφνίδια ασθένεια του 
προσωπικού του εντολοδόχου κ.α. στην περίπτωση κατά την οποία υπάρξει λόγος ανωτέρας βίας ο 
εντολοδόχος οφείλει να ειδοποιήσει αμελλητί τον εντολέα και να καταβάλει κάθε δυνατή προσπάθεια σε 
συνεργασία µε το άλλο μέρος για να υπερβεί τις συνέπειες και τα προβλήματα που ανέκυψαν λόγω της 
ανωτέρας βίας. Ο όρος περί ανωτέρας βίας εφαρμόζεται ανάλογα και για τον εντολέα προσαρμοζόμενος 
ανάλογα. 

ΑΡΘΡΟ 14ο: Φόροι, Τέλη, Κρατήσεις  

Ο εντολοδόχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις βαρύνετε με όλους ανεξαιρέτως τους φόρους, τέλη, 
δασμούς και εισφορές υπέρ του δημοσίου, δήμων και κοινοτήτων ή τρίτων που ισχύουν. 

ΑΡΘΡΟ 15ο: Επίλυση Διαφορών  

Οι τυχόν διαφωνίες που προκύπτουν κατά την εκτέλεση της εργασίας, επιλύονται κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 273 του Ν.3463/06. Αρμόδια δικαστήρια ορίζονται τα δικαστήρια Αθηνών. 

ΑΡΘΡΟ 16ο: Φάκελος Τεχνικής Προσφοράς 

Περιεχόμενα Φακέλου Τεχνικών Προσφορών  
Ο φάκελος Τεχνικών Προσφορών θα πρέπει να είναι σύννομος με τα προαναφερθέντα στο άρθρο 4 

της παρούσης.   
Η κάθε τεχνική προσφορά θα συνοδεύεται από : 
Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/86, που να βεβαιώνει ότι:  
“Έλαβα γνώση όλων των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών βάσει των οποίων εκτελείται η 

υπηρεσία µε τίτλο «Υπηρεσίες Ασφάλισης Οχημάτων και Μηχανημάτων» και αφορά την ασφάλιση των 
οχημάτων (δίκυκλων, επιβατικών, φορτηγών, απορριμματοφόρων, λεωφορείων και μηχανημάτων έργου) του 
Δήμου για το Ο.Ε. 2021 & 2022, και τους αποδέχομαι πλήρως χωρίς καμία επιφύλαξη. Η προσφορά μου δεν 
έχει καμία απόκλιση από τις τεχνικές προδιαγραφές της Μελέτης του Δήμου και η υπηρεσία ασφάλισης στα 
οχήματα θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της Μελέτης” 

Οι προσφερόμενες  είδη πρέπει να είναι κατ’ ελάχιστον σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές. 
Η ασφαλιστική εταιρία που θα επιλεγεί θα πρέπει να διαθέτει, Βεβαίωση της Ένωσης Ασφαλιστικών 

Εταιρειών ότι είναι μέλος της και Βεβαίωση της Τράπεζας της Ελλάδος για την άδεια λειτουργίας της. 
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Γενικοί  Όροι  Ασφάλισης  

1. ΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΟΔΗΓΟΥ 

• Αντικείμενο ασφάλισης 

• Έκταση ασφαλιστικών παροχών 

• Τοπική έκταση της ασφαλιστικής προστασίας 

• Έναρξη ασφαλιστικής προστασίας 

• Διάρκεια της σύμβασης  

• Αύξηση ελάττωσης του κινδύνου 

• Νομική θέση τρίτων 

• Επέλευση ασφαλιστικής περίπτωσης 

• Ασφαλιστικά βάρη μετά την επέλευση ασφαλιστικής περίπτωσης 

• Εκλογή δικηγόρου και ανάθεση εντολής 

• Λοιπές υποχρεώσεις και δικαιώματα του ασφαλιστή 

• Καταγγελία μετά την επέλευση της ασφαλιστικής περίπτωσης 

• Αποδοχή δαπανών στον ασφαλιστή 

• Συμψηφισμός 

• Παραγραφή 

• Ανακοινώσεις – δηλώσεις 

• Αρμοδιότητα  δικαστηρίων 

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΤΥΧΗΜΑ ΟΔΗΓΟΥ ΚΑΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 

• Αστική ευθύνη 

• Υποχρεώσεις ασφαλιστή και ασφαλισμένων 

• Ασφαλιστικό ποσό και ασφάλισμα 

• Υπολογισμός αποζημίωσης 

• Περιορισμοί και εξαιρέσεις 

• Γενικοί κίνδυνοι που αποκλείονται 

• Δηλώσεις ασφαλισμένου , υποχρεώσεις της εταιρίας 

• Γεωγραφικά όρια 

• Αποζημιώσεις και ιατροφαρμακευτικές δαπάνες 

• Επίδομα νοσοκομειακής περίθαλψης και αποζημιώσεων 

• Καταβολή ασφαλίσματος και παραγραφή 

• Φόροι και άλλες επιβαρύνσεις 

Προτεινόμενες λύσεις που παρουσιάζουν αποκλίσεις ή υστέρηση σε σχέση με τις τεχνικές 
προδιαγραφές σε βασικούς μηχανισμούς ή λειτουργικά χαρακτηριστικά απορρίπτονται. 

Επίσης απορρίπτονται προσφορές με ασαφή ή ελλιπή τεχνική προσφορά. 

 

 
ΜΕΛΙΣΣΙΑ 21/01/2021 ΜΕΛΙΣΣΙΑ 21/01/2021 

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
Τ.Υ. & Δ.Υ.Κ.Π. 

  
 
 

ΚΟΥΚΟΥΜΑΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΙΔΗΣ 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗ 
 

Α/Α ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΑΡΚΑ ΙΠΠΟΙ ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

1 ΜΕ 92938 FOREDIL 102 JCB 

2 ΜΕ 119190 JCB 75 JCB 

3 KHO 6484 NISSAN 15 VAN 

4 ΜΕ 111852 MERCEDES 72 ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΗ 

5 KHH 3993 MERCEDES 38 ΑΝΑΚ/ΣΗ ΠΡΕΣΣΑ 

6 ΚΗΗ 5905 DAF 40 ΑΝΑΚ/ΣΗ ΠΡΕΣΣΑ 

7 ΚΗΙ 5830 IVECO 35 ΑΝΑΚ/ΣΗ ΠΡΕΣΣΑ 

8 ΚΗΗ 3988 MERCEDES 36 ΑΝΥΨΩΤΙΚΟ 

9 ΚΗΙ 3666 MERCEDES 57 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 

10 ΚΗΙ 8642 MERCEDES 50 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 

11 ΚΗΟ 6209 MERCEDES 57 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 

12 KHO 6295 MERCEDES 66 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 

13 KHO 6296 MERCEDES 66 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 

14 ΚΗΟ 6418 MERCEDES 87 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 

15 ΚΗΗ 4404 ΜΕRCEDES 38 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ   

16 ΚΗΟ 6406 MAN 41 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΜΥΛΟΣ 

17 ΚΗΗ 4403 MERCEDES 38 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 

18 ΚΗΙ 5889 MERCEDES 72 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 

19 KHI 5890 DAIMLER 72 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 

20 KHI 6683 DAIMLER 72 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 

21 KHI 6684 ISUZU 31 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 

22 ΚΗΟ 6405 MERCEDES 67 ΑΡΠΑΓΗ 

23 ΚΗΗ 8371 DAF 77 ΑΡΠΑΓΗ 

24 KHH 8372 MERCEDES 77 ΑΡΠΑΓΗ 

25 ΚΗΗ 5150 MERCEDES 66 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΥΔΑΤΟΣ 

26 ZKX 310 HONDA 97cc ΔΙΚΥΚΛΟ 

27 ΙΒΖ 353 KAWASAKI 111cc ΔΙΚΥΚΛΟ 

28 ΙΒΖ 355 KAWASAKI 111cc ΔΙΚΥΚΛΟ 

29 ΟΒΑ 661 PIAGGIO 244cc ΔΙΚΥΚΛΟ 

30 ΟΒΑ 662 PIAGGIO 244cc ΔΙΚΥΚΛΟ 

31 ΟΒΑ 663 PIAGGIO 244cc ΔΙΚΥΚΛΟ 

32 ΚΗΗ 4417 NISSAN 17 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 

33 KHO 5761 MITSUBISHI 17 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 

34 ΚΗΟ 5991 NISSAN 16 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 

35 ΚΗΟ 6292 MITSUBISHI 17 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

Αντικείμενο: ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ   

Α.Μ: 1/2021 

CPV: 66514110-0 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 20.000,00€ (απαλλασόμενου Φ.Π.Α.) 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
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36 ΜΕ 111842 MITSUBISHI 136 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 

37 ΜΕ 113972 NISSAN 143 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 

38 ME 119279 NISSAN 13 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 

39 ΜΕ 83000 NISSAN 21 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ 

40 ΜΕ 90175 MAN 52 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ 

41 ΜΕ 135062 NISSAN 57 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ 

42 ΜΕ 81738 MERCEDES 52 ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΚΑΔΩΝ 

43 ΜΕ 119225 DAF 59 ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΚΑΔΩΝ 

44 ME  104548 MERCEDES 99 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 

45 ΜΕ 109006 MERCEDES 231 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 

46 ΜΕ 77828 ΣΑΡΩΘΡΟ BOSCHUNG 80 ΣΑΡΩΘΡΟ 

47 ΜΕ 116591 BIOSTRADA 175 ΣΑΡΩΘΡΟ 

48 ΧΥΒ 952 PIAGGIO 218cc ΤΡΙΚΥΚΛΟ - ΜΟΤΟΣΙΚΛΕΤΑ 

49 ΧΥΧ 639 PIAGGIO 218cc ΤΡΙΚΥΚΛΟ - ΜΟΤΟΣΙΚΛΕΤΑ 

50 ΚΗΗ 3982 NISSAN 16 ΤΥΠΟΥ JEEP 

51 ΚΗΗ 3981 MERCEDES 38 ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

52 ΚΗΙ 3656 FORD 44 ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

53 ΚΗΟ 6281 MERCEDES 36 ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

54 ΚΗΗ 5929 FORD 14 ΦΟΡΤΗΓΟ 

55 ΜΕ 108986 BOB - CAT 75 ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

56 ΚΗΗ 3968 TOYOTA 7 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

57 ΚΗΗ 3994 SUZUKI 7 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

58 KHH 3995 SUZUKI 7 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

59 KHH 5863 MERCEDES 11 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

60 KHH 5865 PEUGEOT 10 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

61 ΚΗΗ 6359 CHEVROLET 7 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

62 ΚΗΗ 6360 MERCEDES 7 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

63 ΚΗΙ 8640 FIAT 9 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

64 KHO 6472 HYUNDAI 11 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

65 ΜΕ 61384 MERCEDES 67 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

66 ΜΕ 111772 MAZDA 143 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

67 ΜΕ 111773 MAZDA 143 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

68 ME 111853 NISSAN 133 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

69 ΜΕ 125455 MAGIRUS 192 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

70 ΜΕ 128201 STEYER 67 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΟ ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

71 
ΠΛΑΙΣΙΟ 

WDB697614615939424 
MERCEDES 67 ΑΡΠΑΓΗ 

72 ΙΜΖ 3837 NISSAN 16 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 

73 ΜΕ 105821 NISSAN 174 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

     

ΒΑΣΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΕΛΑΧΙΣΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΠΟΥ ΕΠΙΒΑΛΛΕΙ Ο ΝΟΜΟΣ 
(Περιλαμβάνει την κάλυψη αστικής ευθύνης έναντι τρίτων του ιδιοκτήτη και οδηγού, σε 

περίπτωση πρόκλησης τροχαίου ατυχήματος με υπαιτιότητά τους) 

74 ME 55340 JCB 85 JCB 

75 ΜΕ 61385 MERCEDES 67 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

76 ΜΕ 90174 MERCEDES 132 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

     

 
ΜΕΛΙΣΣΙΑ 21/01/2021 ΜΕΛΙΣΣΙΑ 21/01/2021 

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
Τ.Υ. & Δ.Υ.Κ.Π. 

  
 
 

ΚΟΥΚΟΥΜΑΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΙΔΗΣ 
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ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Η δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό των 20.000,00 € (υπηρεσία απαλλασσόμενη του ΦΠΑ). Για το 
σκοπό αυτό έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου για το Ο.Ε. 2021: 
Κ.Α. 20.6253.002 µε τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» µε ποσό 20.000,00€ & θα προβλεφθούν 
αντίστοιχα ποσά και για το έτος 2022 (χρονικό διάστημα από 01/01/2022 έως 24/2/2022). 
 

 

 
ΛΙΣΤΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 20: ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

Κ.Α. 20.6253.002 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦ. ΕΙ∆ΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
∆ΑΠΑΝΗ 

2021-2022 (€) 

1 ΜΕ 92938 JCB 250,00 

2 ΜΕ 119190 JCB 250,00 

3 ΚΗΟ 6484 VAN 300,00 

4 ΜΕ 111852 ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΗ 300,00 

5 ΚΗΗ 3993 ΑΝΑΚ/ΣΗ ΠΡΕΣΣΑ 300,00 

6 ΚΗΗ 5905 ΑΝΑΚ/ΣΗ ΠΡΕΣΣΑ 300,00 

7 ΚΗΙ 5830 ΑΝΑΚ/ΣΗ ΠΡΕΣΣΑ 300,00 

8 ΚΗΗ 3988 ΑΝΥΨΩΤΙΚΟ 300,00 

9 ΚΗΙ 3666 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ 400,00 

10 ΚΗΙ 8642 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ 400,00 

11 ΚΗΟ 6209 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ 400,00 

12 ΚΗΟ 6295 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ 400,00 

13 ΚΗΟ 6296 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ 400,00 

14 ΚΗΟ 6418 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ 400,00 

15 ΚΗΗ 4404 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ 400,00 

16 ΚΗΟ 6406 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΜΥΛΟΣ 400,00 

17 ΚΗΗ 4403 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 400,00 

18 ΚΗΙ 5889 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 400,00 

19 ΚΗΙ 5890 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 400,00 

20 ΚΗΙ 6683 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 400,00 

21 ΚΗΙ 6684 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 400,00 

22 ΚΗΟ 6405    ΑΡΠΑΓΗ 400,00 

23 ΚΗΗ 8371 ΑΡΠΑΓΗ 400,00 

24 ΚΗΗ 8372 ΑΡΠΑΓΗ 400,00 

25 ΚΗΗ 5150 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ 400,00 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

Αντικείμενο: ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ   

Α.Μ: 1/2021 

CPV: 66514110-0 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 20.000,00€ (απαλλασόμενου Φ.Π.Α.) 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
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26 ΖΚΧ 310 ΔΙΚΥΚΛΟ 80,00 

27 ΙΒΖ 353 ΔΙΚΥΚΛΟ 80,00 

28 ΙΒΖ355 ΔΙΚΥΚΛΟ 80,00 

29 ΟΒΑ 661 ΔΙΚΥΚΛΟ 80,00 

30 ΟΒΑ 662 ΔΙΚΥΚΛΟ 80,00 

31 ΟΒΑ 663 ΔΙΚΥΚΛΟ 80,00 

32 ΚΗΗ 4417 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 300,00 

33 ΚΗΟ 5761 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 300,00 

34 ΚΗΟ 5991 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 300,00 

35 ΚΗΟ 6292 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 300,00 

36 ΜΕ 111842 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 300,00 

37 ΜΕ 113972 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 300,00 

38 ΜΕ 119279 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 300,00 

39 ΜΕ 83000 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ 300,00 

40 ΜΕ 90175 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ 300,00 

41 ΜΕ 135062 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ 300,00 

42 ΜΕ 81738 ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΚΑΔΩΝ 300,00 

43 ΜΕ 119225 ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΚΑΔΩΝ 300,00 

44 ΜΕ 104548 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 300,00 

45 ΜΕ 109006 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 300,00 

46 ΜΕ 77828 ΣΑΡΩΘΡΟ 250,00 

47 ΜΕ 116591 ΣΑΡΩΘΡΟ 250,00 

48 ΧΥΒ 952 ΤΡΙΚΥΚΛΟ  100,00 

49 ΧΥΧ 639 ΤΡΙΚΥΚΛΟ 100,00 

50 ΚΗΗ 3982 ΤΥΠΟΥ JEEP 200,00 

51 KHH 3981 ΥΔΡΟΦΟΡΑ 300,00 

52 ΚΗΙ 3656 ΥΔΡΟΦΟΡΑ 300,00 

53 ΚΗΟ 6281 ΥΔΡΟΦΟΡΑ 300,00 

54 ΚΗΗ 5929 ΦΟΡΤΗΓΟ 300,00 

55 ΜΕ 108986 ΦΟΡΤΩΤΗΣ 300,00 

56 ΚΗΗ 3968 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 150,00 

57 ΚΗΗ 3994 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 150,00 

58 ΚΗΗ 3995 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 150,00 

59 KHH 5863 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 150,00 

60 ΚΗΗ 5865 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 150,00 

61 ΚΗΗ 6359 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 150,00 

62 ΚΗΗ 6360 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 150,00 

63 ΚΗΙ 8640 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 150,00 

64 ΚΗΟ 6472 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 150,00 

65 ΜΕ 61384 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 200,00 

66 ΜΕ 111772 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 200,00 

67 ΜΕ 111773 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 200,00 

68 ΜΕ 111853 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 200,00 

69 ΜΕ 125455 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 200,00 

70 ΜΕ 128201 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 200,00 

    

ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΟ ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

71 
ΠΛΑΙΣΙΟ 

WDB697614615939424 
ΑΡΠΑΓΗ 400,00 

72 ΙΜΖ 3837 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 300,00 

73 ΜΕ 105821 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 300,00 
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ΒΑΣΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ - ΕΛΑΧΙΣΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΠΟΥ ΕΠΙΒΑΛΛΕΙ Ο ΝΟΜΟΣ 
(Περιλαμβάνει την κάλυψη αστικής ευθύνης έναντι τρίτων του ιδιοκτήτη και οδηγού, σε 

περίπτωση πρόκλησης τροχαίου ατυχήματος με υπαιτιότητά τους) 

74 ΜΕ 55340 JCB 95,00 

75 ΜΕ 61385 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 80,00 

76 ΜΕ 90174 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 95,00 

    

 ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 20 20.000,00 

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2021-2022: 20.000,00€ 

                   

Η ασφάλιση αφορά το σύνολο των οχημάτων (δίκυκλων, επιβατικών, φορτηγών, απορριμματοφόρων, 
λεωφορείων και μηχανημάτων έργου) του Δήμου για το Ο.Ε. 2021 & 2022, ως αποτυπώνονται στον ΠΙΝΑΚΑ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε της παρούσης μελέτης, µε διάρκεια ασφάλισης ένα (1) έτος: από 24/2/2021 
έως 24/2/2022. 

Η προσφερόμενη τιμή εκτός του καθαρού ασφαλίστρου θα περιέχει όλους τους νόμιμους φόρους και 
κρατήσεις (ασφαλίστρων, ταμείου εθνικής οδοποιίας (Τ.Ε.Ο.), δικαίωμα συμβολαίου, επικουρικό κλπ.). Ο 
Δήμος απαλλάσσεται από καταβολή χαρτοσήμου και ΦΠΑ.  

Τυχόν νέα οχήματα και μηχανήματα έργων που θα περιέλθουν στην κατοχή του Δήμου θα 
ασφαλίζονται για πρώτη φορά από την ημερομηνία κτήσης τους και μέχρι την ημερομηνία λήξης των 
ασφαλιστηρίων συμβολαίων όλων των υπολοίπων οχημάτων (24/2/2022) και η ασφάλιση τους (ασφάλιστρο 
και ασφαλιστικές καλύψεις) θα είναι όμοια µε τη συμβατική ασφάλιση αντίστοιχου οχήματος του υπάρχοντος 
στόλου του Δήμου. 

Τυχόν αναφερόμενα ως «ΝΕΟ ΟΧΗΜΑ ΥΠΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗ», αφορούν οχήματα που είτε έχουν 
συµβασιοποιηθεί και αναμένεται η παραλαβή τους, ή οχήματα που βρίσκονται στο τελικό στάδιο της 
υπογραφής της σύμβασης και θα είναι έτοιμα προς κυκλοφορία. Σε κάθε περίπτωση η ασφάλιση τους θα γίνει 
μετά από συνεννόηση µε την υπηρεσία. 

Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος της σύμβασης που θα υπογραφεί, ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα 
διακοπής της ασφάλισης οχημάτων και μηχανημάτων που αποσύρονται από την κυκλοφορία και επέκτασης 
της ασφάλισης σε νέα αυτοκίνητα τα οποία θα θέτει σε κυκλοφορία, επιλέγοντας ο ίδιος τις ασφαλιστικές 
καλύψεις. 

Απαγορεύεται ρητά η μεταφορά της ασφάλειας σε άλλη εταιρεία πλην της επιλεγείσας, εκτός από 
περιπτώσεις ανωτέρας βίας (π.χ. κλείσιμο εταιρείας). Στην περίπτωση αυτή, μεταφορά ασφάλειας θα γίνεται 
κατόπιν έγγραφης απόφασης της Προϊσταμένης Αρχής. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΜΕΛΙΣΣΙΑ 21/01/2021 ΜΕΛΙΣΣΙΑ 21/01/2021 

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
Τ.Υ. & Δ.Υ.Κ.Π. 

  
 
 

ΚΟΥΚΟΥΜΑΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΙΔΗΣ 
 

 



[14] 
 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε 

 
 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ  ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

CPV: 66514110-0 Υπηρεσίες ασφάλισης µηχανοκίνητων 
οχημάτων. 

 

 
Της ατομικής επιχείρησης / ημεδαπό νομικό πρόσωπο           

              

               

µε έδρα               

οδός        αριθμός   Τ.Κ.       

αρ. τηλ.      αρ. κινητού τηλ.        

e-mail      αρ. τηλε/τυπου ( fax )       

 
Αφού έλαβα γνώση των όρων της μελέτης που αναγράφεται στον τίτλο & των λοιπών 

στοιχείων της μελέτης , υποβάλλω την παρούσα προσφορά και δηλώνω ότι αποδέχομαι πλήρως 

και χωρίς επιφύλαξη όλα τα ανωτέρω και αναλαμβάνω την εκτέλεση της παρούσας Υπηρεσίας. 
 

 
ΛΙΣΤΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 20: ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

Κ.Α. 20.6253.002 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦ. ΕΙ∆ΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ∆ΑΠΑΝΗ (€) 

1 ΜΕ 92938 JCB  

2 ΜΕ 119190 JCB  

3 ΚΗΟ 6484 VAN  

4 ΜΕ 111852 ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΗ  

5 ΚΗΗ 3993 ΑΝΑΚ/ΣΗ ΠΡΕΣΣΑ  

6 ΚΗΗ 5905 ΑΝΑΚ/ΣΗ ΠΡΕΣΣΑ  

7 ΚΗΙ 5830 ΑΝΑΚ/ΣΗ ΠΡΕΣΣΑ  

8 ΚΗΗ 3988 ΑΝΥΨΩΤΙΚΟ  

9 ΚΗΙ 3666 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

Αντικείμενο: ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ   

Α.Μ: 1/2021 

CPV: 66514110-0 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 20.000,00€ (απαλλασόμενου Φ.Π.Α.) 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
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10 ΚΗΙ 8642 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ  

11 ΚΗΟ 6209 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ  

12 ΚΗΟ 6295 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ  

13 ΚΗΟ 6296 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ  

14 ΚΗΟ 6418 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ  

15 ΚΗΗ 4404 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ  

16 ΚΗΟ 6406 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΜΥΛΟΣ  

17 ΚΗΗ 4403 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ  

18 ΚΗΙ 5889 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ  

19 ΚΗΙ 5890 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ  

20 ΚΗΙ 6683 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ  

21 ΚΗΙ 6684 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ  

22 ΚΗΟ 6405    ΑΡΠΑΓΗ  

23 ΚΗΗ 8371 ΑΡΠΑΓΗ  

24 ΚΗΗ 8372 ΑΡΠΑΓΗ  

25 ΚΗΗ 5150 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ  

26 ΖΚΧ 310 ΔΙΚΥΚΛΟ  

27 ΙΒΖ 353 ΔΙΚΥΚΛΟ  

28 ΙΒΖ355 ΔΙΚΥΚΛΟ  

29 ΟΒΑ 661 ΔΙΚΥΚΛΟ  

30 ΟΒΑ 662 ΔΙΚΥΚΛΟ  

31 ΟΒΑ 663 ΔΙΚΥΚΛΟ  

32 ΚΗΗ 4417 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ  

33 ΚΗΟ 5761 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ  

34 ΚΗΟ 5991 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ  

35 ΚΗΟ 6292 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ  

36 ΜΕ 111842 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ  

37 ΜΕ 113972 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ  

38 ΜΕ 119279 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ  

39 ΜΕ 83000 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ  

40 ΜΕ 90175 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ  

41 ΜΕ 135062 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ  

42 ΜΕ 81738 ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΚΑΔΩΝ  

43 ΜΕ 119225 ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΚΑΔΩΝ  

44 ΜΕ 104548 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ  

45 ΜΕ 109006 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ  

46 ΜΕ 77828 ΣΑΡΩΘΡΟ  

47 ΜΕ 116591 ΣΑΡΩΘΡΟ  

48 ΧΥΒ 952 ΤΡΙΚΥΚΛΟ   

49 ΧΥΧ 639 ΤΡΙΚΥΚΛΟ  

50 ΚΗΗ 3982 ΤΥΠΟΥ JEEP  

51 KHH 3981 ΥΔΡΟΦΟΡΑ  

52 ΚΗΙ 3656 ΥΔΡΟΦΟΡΑ  

53 ΚΗΟ 6281 ΥΔΡΟΦΟΡΑ  

54 ΚΗΗ 5929 ΦΟΡΤΗΓΟ  

55 ΜΕ 108986 ΦΟΡΤΩΤΗΣ  

56 ΚΗΗ 3968 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ  

57 ΚΗΗ 3994 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ  

58 ΚΗΗ 3995 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ  

59 KHH 5863 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ  

60 ΚΗΗ 5865 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ  
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61 ΚΗΗ 6359 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ  

62 ΚΗΗ 6360 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ  

63 ΚΗΙ 8640 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ  

64 ΚΗΟ 6472 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ  

65 ΜΕ 61384 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ  

66 ΜΕ 111772 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ  

67 ΜΕ 111773 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ  

68 ΜΕ 111853 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ  

69 ΜΕ 125455 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ  

70 ΜΕ 128201 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ  

ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΟ ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

71 
ΠΛΑΙΣΙΟ 

WDB697614615939424 
ΑΡΠΑΓΗ 

 

72 ΙΜΖ 3837 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ  

73 ΜΕ 105821 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ  

ΒΑΣΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ - ΕΛΑΧΙΣΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΠΟΥ ΕΠΙΒΑΛΛΕΙ Ο ΝΟΜΟΣ 
(Περιλαμβάνει την κάλυψη αστικής ευθύνης έναντι τρίτων του ιδιοκτήτη και οδηγού, σε 

περίπτωση πρόκλησης τροχαίου ατυχήματος με υπαιτιότητά τους) 
74 ΜΕ 55340 JCB 95,00 

75 ΜΕ 61385 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 80,00 

76 ΜΕ 90174 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 95,00 

 ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 20  

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:  

 
 

 

Ημερομηνία,     /    / 2021 

 
 

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

 

 
  ΣΦΡΑΓΙ∆Α - ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

 

 

 


